
クラブ代表  各位 

 

前略 

新型コロナウイルス感染症対策でご協力いただきありがとうございます。 

２／２６付けでスポーツ庁からあらたな対策の要請がありましたので転送しま

す。 

内容は、全国的な規模の行事は、中止、延期、規模縮小を検討して下さい、と 

言うものです。 

 

 

さらに、全弓連からの連絡を以下に転記します。 

 新型コロナウイルス感染症の流行は連日の報道等で既にご承知のことと 

 存じます。 

 政府からは感染拡大を抑えるため、小中高校の一斉休校や大規模イベントの 

 自粛要請などの方針が出されました。 

 本連盟といたしましても３月開催の２つの中央審査会の中止を決定したとこ

ろ 

 ですが、各地区連合会ならびに地連におかれましても、３月中に開催を計画 

 されている地方審査・大会・講習会など、多人数が集まる行事につきまして

は、 

 原則として中止や延期などの措置をいただきますようご協力をお願い申し 

 上げます。 

 なお、４月・５月の行事の開催につきましては、引き続き状況を注視し判断 

 して参りたいと存じます。 

 事情ご賢察の上、よろしくお取り計らいの程お願い申し上げます。 

 

 

大阪市から市内のスポーツ施設の休館の指示が出ています。 

これに伴い、大阪城弓道場も休館することになりましたので連絡します。 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた対応に係る大阪市立スポーツ施

設の 

休館について 

 「標題について、感染症拡大防止のため、各施設ともに多大なご協力を 

 いただいているところですが、このたび、さらなる感染症拡大防止のため、 

 施設を休館することとしましたので通知します。 



 当該期間内休館となりますので、利用者・教室受講者等に広く周知いただき 

 ますようお願いします。」 

 

 １ 休館期間 

  令和２年２月 29 日（土）から令和２年３月 15 日（日）まで 

 

 休館期間はあくまで現状です。 

 伸びる可能性もあると思いますが、各団体への周知をお願いいたします。 

 

 

上記のような状況にありますので、各市町村とも公営施設については利用の 

制限がかかることが予想されます。 

各クラブにおかれましても地元自治体の指示、要請に従い、クラブの月例会等 

についても開催の可否等の検討をお願いし、感染拡大防止を図っていただき 

ますようお願いいたします。 

 

よろしくお願いいたします。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

      大阪府弓道連盟 事務局  高辻 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 


